

平成17年11月期 第1四半期財務・業績の概況（連結）

平成17年3月25日

会社名 株式会社協和コンサルタンツ

(JASDAQ・コード番号： 9647)

(URL <http://www.kyowa-c.co.jp>)

問合せ先 代表者役職・氏名 代表取締役 高柳 義隆 TEL:(03)3376 3171

問合せ先責任者役職・氏名 経営管理室長 山本信孝

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有

(内容)

法人税等の会計基準、その他影響額が僅少なものにつき、簡便的な方法を採用しております。

最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無

連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 無

2. 平成17年11月期第1四半期財務・業績の概況（平成16年12月1日～平成17年2月28日）

(1) 経営成績（連結）の進捗状況 (単位：百万円未満切捨)

	受注高		売上高		営業利益		経常利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
17年11月期第1四半期	1,032	1.3	702	15.5	201		237	
16年11月期第1四半期	1,019		830					
(参考)16年11月期	6,090		5,872		576		431	

	四半期（当期）純利益		1株当たり四半期（当期）純利益		潜在株式調整後1株当たり四半期（当期）純利益	
	百万円	%	円	銭	円	銭
17年11月期第1四半期	212		36	22		
16年11月期第1四半期						
(参考)16年11月期	746		127	33		

(注) 1. 期中平均株式数 平成17年11月期第1四半期 5,861,000株
(参考)平成16年11月期 5,861,000株

2. 受注高、売上高のパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示しております。

3. 営業利益以下の項目につきましては、当期より四半期業績の開示を行っているため、前年同四半期の実績及び増減率については記載しておりません。

[経営成績（連結）の進捗状況に関する定性的情報等]

第1四半期におけるわが国経済は、輸出の好調に支えられ、製造業を中心に企業業績が回復し、総じて景気は順調に推移いたしました。建設コンサルタント業界におきましては、公共事業費の縮減により、依然として厳しい受注環境が続いております。

このような状況下、当社グループは、社会的ニーズの高い、ソーシャル事業へより一層注力し、シビル事業と合せ事業量の安定的な確保を図り、公約した業績確保に努めた結果、受注高は、10億32百万円と微増ながら前年同四半期比1.3%増を確保することができました。売上高は、7億2百万円（前年同四半期比15.5%減）となりましたが、これは、前期に売却した子会社の売上高1億31百万円が減ったためであり、この売上分を差し引いたグループ全体の売上高は、概ね前年並に推移しております。ま

た、営業損失 2 億 1 百万円、経常損失 2 億 37 百万円、純損失 2 億 12 百万円となっておりますが、当社グループ売上高の大半が、官公庁からの受注業務という特性から、第 2 四半期に売上が集中するため、通年の傾向として、第 1 四半期の売上高は低水準となります。このため、第 1 四半期においては、売上高と固定的経費がバランスせず、利益面においてマイナス値となっておりますが、概ね前年並みに推移しております。

(2) 財政状態（連結）の変動状況 (単位：百万円未満切捨)

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり株主資本
	百万円	百万円	%	円 銭
17年11月期第1四半期	5,769	1,119	19.4	190 93
16年11月期第1四半期				
(参考)16年11月期	5,899	1,370	23.2	233 77

(注) 1. 期中平均株式数 平成 17 年 11 月期第 1 四半期 5,861,000 株
(参考)平成 16 年 11 月期 5,861,000 株
2. 当期より四半期財務状態の開示を行っているため、対前年同四半期については記載しておりません。

【連結キャッシュ・フローの状況】 (単位：百万円未満切捨)

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
17年11月期第1四半期	282	79	178	942
16年11月期第1四半期				
(参考)16年11月期	144	948	432	1,125

[財政状態（連結）の変動状況に関する定性的情報等]

第 1 四半期における営業活動によるキャッシュ・フローは、たな卸資産の増加等によりマイナス 2 億 82 百万円となりました。投資活動によるキャッシュ・フローは、有形固定資産の取得による支出等によりマイナス 79 百万円となりました。財務活動によるキャッシュ・フローは、短期借入金の増加等により 1 億 78 百万円となりました。その結果、現金及び現金同等物の当第 1 四半期末残高は 9 億 42 百万円となりました。

添付資料

(要約) 四半期連結貸借対照表、(要約) 四半期連結損益計算書、(要約) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書、セグメント情報

以上

[参 考]

平成 17 年 11 月期の連結業績予想 (平成 16 年 12 月 1 日 ~ 平成 17 年 11 月 30 日)

	売上高	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円
中間期	4,000	500	290
通期	6,300	450	270

(参考) 1 株当たり予想当期純利益 (通期) 46 円 06 銭
業績予想につきましては、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき算定したものであり、実際の業績は今後様々な要因により、予想数値と異なる結果となる場合があります。

[業績予想に関する定性的情報等]

平成 17 年 1 月 25 日に公表いたしました業績予想に変更はございません。

1. (要約) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円未満切捨)

科 目	当四半期 (平成17年11 期第1四半期末)	(参考) 平成16年11月期
	金 額	金 額
(資産の部)		
流動資産		
現金及び預金	1,512	1,529
受取手形及び完成業 務未収入金	843	1,185
未成業務支出金	775	516
繰延税金資産	105	105
その他	121	105
流動資産合計	3,358	3,442
固定資産		
有形固定資産合計	1,306	1,308
無形固定資産合計	143	151
投資その他の資産合 計	961	997
固定資産合計	2,411	2,457
資産合計	5,769	5,899
(負債の部)		
流動負債		
業務未払金	257	304
短期借入金	2,735	2,475
1年以内返済予定長 期借入金	317	372
未払金	77	143
未払法人税等	16	61
未成業務受入金	364	278
その他	179	198
流動負債合計	3,949	3,815
固定負債		
社債	95	95
長期借入金	214	224
退職給付引当金	340	337
その他	22	28
固定負債合計	672	685
負債合計	4,621	4,501
(少数株主持分)		
少数株主持分	28	27
(資本の部)		
資本金	1,000	1,000
資本剰余金	250	250
利益剰余金	132	118
その他有価証券評 価差額金	1	1
自己株式	0	0
資本合計	1,119	1,370
負債、少数株主持分及 び資本合計	5,769	5,899

(注) 当四半期より(要約)四半期連結貸借対照表の開示を行なっているため、前年同四半期(平成16年11月期第1四半期)の記載事項はありません。

2.(要約)四半期連結損益計算書

(単位：百万円未満切捨、%)

科 目	当四半期 (平成17年11月 期第1四半期)	前年同四半期 (平成16年11月 期第1四半期)	増 減		(参考) 平成16年11月期
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
売上高	702	830	128	15.5	5,872
売上原価	517				3,705
売上総利益 (又は売上総損失)	185				2,167
販売費及び一般管理 費	386				1,590
営業利益 (又は営業損失)	201				576
営業外収益	4				33
営業外費用	40				178
経常利益 (又は経常損失)	237				431
特別利益	58				299
特別損失	21				482
税金等調整前四半期 (当期)純利益 (又は税金等調整前四 半期(当期)純損失)	200				248
法人税等	10				509
少数株主利益	1				11
四半期(当期)純利益 (又は四半期(当期)純 損失)	212				746

(注) 当四半期より(要約)四半期連結損益計算書の開示を行なっているため、売上高を除き、前年同四半期(平成16年11月期第1四半期)の記載事項はありません。

3.(要約)四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：百万円未満切捨)

区 分	当四半期 (平成17年11月期 第1四半期)	(参考) 平成16年11月期
	金 額	金 額
営業活動によるキャッシュ・フロー	282	144
投資活動によるキャッシュ・フロー	79	948
財務活動によるキャッシュ・フロー	178	432
現金及び現金同等物の増加額(又は減少額)	183	660
現金及び現金同等物の期首残高	1,125	466
現金及び現金同等物の期末残高	942	1,125

(注) 当四半期より四半期連結キャッシュ・フロー計算書(要約)の開示を行なっているため、前年同四半期(平成16年11月期第1四半期)の記載事項はありません。

4. セグメント情報

〔事業の種類別セグメント情報〕

当四半期（平成 17 年 11 月第 1 四半期）

（単位：百万円未満切捨）

	建設コン サルタン ト事業	情報処理 事業	不動産賃 貸・管理業	計	消去又 は全社	連結
売上高	539	239	21	799	97	702
営業費用	655	279	12	946	43	903
営業利益	116	39	8	147	53	201

前年同四半期（平成 16 年 11 月期第 1 四半期）

当該四半期より四半期財務・業績の概況の開示を行っているため、記載事項はありません。

〔所在地別セグメント情報〕

当四半期（平成 17 年 11 月第 1 四半期）

本邦以外の国または地域に所在する連結子会社及び在外支店がないため、該当事項はありません。

前年同四半期（平成 16 年 11 月期第 1 四半期）

当該四半期より四半期財務・業績の概況の開示を行っているため、記載事項はありません。

以 上